PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2423/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR UM TOTEM COM
A INSCRIÇÃO “EU AMO ALTO
DA SERRA” NA PRAÇA DO
ALTO DA SERRA, LOCALIZADA
NA RUA TERESA, ALTO DA
SERRA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalar um
totem com a inscrição “Eu Amo Alto da Serra” na Praça do Alto da Serra, localizada na Rua
Teresa, Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

A implantação desse totem visa não apenas embelezar o espaço público, mas
também estimular o sentimento de pertencimento e orgulho dos moradores
pelo bairro. Além disso, trata-se de uma excelente ferramenta para a
promoção turística e comercial do Alto da Serra, atraindo visitantes e
fomentando a economia local.

Acreditamos que a instalação do totem contribuirá significativamente para a
valorização do nosso bairro, promovendo um ambiente mais acolhedor e
atrativo para todos.

Estamos à disposição para colaborar no que for necessário para a
concretização desta iniciativa.

Certos de contar com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024
   Data do Documento: 12/06/2024 - 12:21:24

Processo: 2423/2024 às 12/06/2024 - 12:27:21
ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE

VERIFICAÇÃO: 20240599000116892423

12/06/2024, 12:32 Indicação 1689/2024 proc. 2423/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92087 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 12/06/2024 - 12:21:24
Processo: 2423/2024 às 12/06/2024 - 12:27:21

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116892423

12/06/2024, 12:32 Indicação 1689/2024 proc. 2423/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92087 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116892423